
当院における新型コロナウイルス感染についてのご報告

                     2022 年 7 月 1 日
つくし野病院

院長 片山外一

この度、当院にて複数の患者様や職員に新型コロナウイルス感染が発生していた件で、多く
の患者様やご家族様をはじめ関係する皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたこ
とを心よりお詫び申し上げます。
感染者の出たエリアを限定し診療の一部を制限することで、6 月 16 日を最後に院内で新た
な陽性者は出ておりません。このような状況を踏まえ、7 月 1 日を持ちまして収束したと判
断し、通常診療体制に切り替えることと致します。
今後も職員ー同、更なる感染予防策の徹底を図り、地域の皆様に安心して受診していただけ
るよう気を引き締めて取り組んでまいりますので、ご理解のほどをよろしくお願い申し上
げます。


